COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº          , DE 2023

(Subcomissão Especial para Discutir e Propor Medidas Destinadas a
Políticas Públicas de Inclusão de Pessoas com Transtorno do

Espectro Autista)

Requer a realização de três encontros
regionais para debater temas de importância
à pessoa com Transtorno do Espectro
Autista.

Senhora Presidente:

Requeiro, a realização de encontros regionais, no âmbito da

Subcomissão Especial para Discutir e Propor Medidas Destinadas a Políticas

Públicas de Inclusão de Pessoas com Espectro Autista, a fim de debater

políticas públicas imprescindíveis para este grupo, conforme o cronograma a

seguir.

Data: 14 de setembro de 2023, na Câmara de Vereadores de Cascavel, no

Paraná.

Data: 21 de setembro de 2023, na Assembleia Legislativa do Paraná, em

Curitiva.

Data: 28 de setembro de 2023, na Câmara de Vereadores de Londrina, no

Paraná.

JUSTIFICAÇÃO

Com o objetivo de auxiliar os trabalhos da relatora Dep Iza

Arruda, da Subcomissão Especial para Discutir e Propor Medidas Destinadas a

Políticas Públicas de Inclusão de Pessoas com Transtorno do Espectro Autista, *C
D2

34
30

18
19

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dra. Alessandra Haber e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234301819300

RE
Q

 n
.2

18
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

08
/2

02
3

19
:4

9:
41

.9
50

 -
CS

AU
DE

2

solicito apoio dos nobres deputados para a realização de eventos regionais

sobre o tema no Estado do Paraná.

Assim, essas reuniões pretendem trazer subsídios para o tema.

Assim, entendemos ser grande importância da realização

destas audiências públicas, razão pela qual solicito o apoio de meus nobres

Pares para a aprovação deste Requerimento.

Sala da Comissão, em  25 de agosto de 2023.

Deputada DRA. ALESSANDRA HABER

Presidente da Subcomissão Especial para Discutir e Propor Medidas

Destinadas a Políticas Públicas de Inclusão de Pessoas com

Transtorno do Espectro Autista

*C
D2

34
30

18
19

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dra. Alessandra Haber e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234301819300

RE
Q

 n
.2

18
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

08
/2

02
3

19
:4

9:
41

.9
50

 -
CS

AU
DE

Requerimento
(Da Sra. Dra. Alessandra Haber)

Requer a realização de três

encontros regionais para debater temas de

importância à pessoa com Transtorno do

Espectro Autista.

Assinaram eletronicamente o documento CD234301819300, nesta ordem:

 1  Dep. Dra. Alessandra Haber (MDB/PA)

 2  Dep. Abilio Brunini (PL/MT)

 3  Dep. Diego Garcia (REPUBLIC/PR)

 4  Dep. Augusto Puppio (MDB/AP)

 5  Dep. Iza Arruda (MDB/PE)

 6  Dep. Rafael Simoes (UNIÃO/MG)

 7  Dep. Ana Paula Lima (PT/SC) - Fdr PT-PCdoB-PV

 8  Dep. Eduardo Velloso (UNIÃO/AC)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dra. Alessandra Haber e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234301819300

RE
Q

 n
.2

18
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

08
/2

02
3

19
:4

9:
41

.9
50

 -
CS

AU
DE